
 

 

 

 

 

 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

Prot. n. vedi segnatura                                                                             All’albo online della Scuola  

Al Sito Web della Scuola  

Sede 
                     lì, vedi segnatura 

 
 

 
Oggetto: Determina inizio attività. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-38 
CUP: G99J22000340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO       l’avviso prot. 50636 del 27/12/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

VISTO        il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei come modificato dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 per quanto riguarda le 
risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (REACT-EU; nonché il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’inoltro del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”,                      
protocollato con n. 3747 del 26/01/2022 dall’ADG;               

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto:     
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”; 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008289 - 28/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 

 

 

 

 
VISTA           la delibera del Collegio docenti n. 6 del 17/02/2022 e del Consiglio di Istituto n. 3 del 

27/06/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato con delibera 
                        n. 2 del 20/01/2022 del Consiglio di istituto; 
VISTO            il provvedimento prot. n. 8246 del 27/06/2022 di formale assunzione in bilancio del 
                       finanziamento di cui al progetto PON Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo - codice progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-38; 
 VISTA       la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 8288 del  

28/06/2022; 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 
 
 

 
DECRETA 

 

L’immediato avvio delle attività per la realizzazione del progetto PON “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo” – codice progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-38 
 

Sotto 
azione 

Codice 
identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

CUP 

 

13.1.3A  

 

13.1.3A-FESRPON-
MA-2022-38 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 
G99J220003
40006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Chiara Cudini 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008289 - 28/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2022-06-28T11:14:24+0200
	CHIARA CUDINI




